
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   254   del registro 

 
OGGETTO:   Aggiudicazione procedura negoziata per la fornitura di n.1 Tavolo Operatorio per 

chirurgia. Acquisizione accessori. 

 
 

L’anno 2010, il giorno  TRENTUNO   del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.613 del 05.12.2009 si è proceduto all’aggiudicazione della 
procedura negoziata per la fornitura di n.1 Tavolo operatorio per chirurgia modello ALPHAMAQUET cod.1150, in favore 
della Ditta MAQUET, per una spesa complessiva pari a � 71.280,00  IVA inclusa; 

Visto che con nota prot.n.7/10 del 05.05.2010 il Direttore dell’U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente, Dott. S. 
Montemurro, ha richiesto l’acquisizione di n.2 poggia gambe con unico comando manuale (cod.1005.86AO), ad 
integrazione del tavolo operatorio in dotazione, trattandosi di accessori indicati per gli interventi sullo scavo pelvico; 

Rilevato che questa Area aveva già in precedenza provveduto, con nota prot.n.2090 dl 25.02.2010, a richiedere alla Ditta 
MAQUET un’offerta in ordine gli accessori a corredo del Tavolo di cui trattasi, in riscontro alla quale la Ditta medesima ha 
formulato un’offerta, datata 01.03.2010, comprensiva dei prezzi relativi ai poggia gambe (� 5.435,00 cad. oltre IVA);   

 
Rilevato, altresì, che: 

- si è provveduto a fornire alla Direzione Sanitaria Aziendale, con nota prot.n.10.599/AGP del 19.05.2010, i seguenti 
dati relativi alla spesa degli accessori richiesti: � 5.435,00 cad x 2 = � 10.870,00 oltre IVA, pari a � 13.044,00 IVA 
inclusa; 

- il Direttore Sanitario Aziendale, con un’annotazione in epigrafe alla lettera innanzi citata, ha ritenuto “di poter aderire 
alla richiesta del Dott. Montemurro per quanto attiene il bisogno assistenziale rappresentato”;  

 
Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163, 
che consente il ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara  “nel caso di consegne 
complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente o 
all’ampliamento di forniture o impianti esistenti”; 

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’acquisizione dalla Ditta MAQUET di n.2 poggia gambe con unico 
comando manuale (cod.1005.86AO), a corredo del Tavolo operatorio per chirurgia modello ALPHAMAQUET cod.1150, 
per una spesa complessiva pari a � 13.044,00 IVA inclusa; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
����������������	
����������������

���������������������������������������������������

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla base della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente Dott. S. 
Montemurro, all’acquisizione di n.2 poggia gambe con unico comando manuale (cod.1005.86AO), a corredo del 
Tavolo operatorio per chirurgia modello ALPHAMAQUET cod.1150 in dotazione presso l’U.O. in parola, per una 
spesa complessiva pari a � 13.044,00 IVA inclusa; 

2) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, 
n.163; 

3) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 13.044,00 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2010; 

4) dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.06.2010  al  in corso 
�

Bari,   03.06.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


